

MINISTRE	NOM & PRENOM	ADRESSE VILLE	TEL .	FAX .	EMAIL	SITE WEB
Chef du Gouvernement	M. Saad-Eddine El Othmani	Palais Royal, Touarga, Rabat	212 037 219 400	+212 037 768 656	Non.	http://www.pm.gov.ma/fr/
Ministre de l'Intérieur	M. Abdelouafi Laftit	Ministère de l'intérieur Quartier administratif - Rabat	0537 76.51.69 / 0537 76.05.26	05 37 76.68.61	Non.	http://www.pncl.gov.ma
Ministre des Affaires étrangères et de la coopération internationale	M. Nasser Bourita	Ministère des Affaires Etrangères et de la Coopération Avenue F. Roosevelt - Rabat	+212 37 76 15 83 / 11 23 / 21 95 / 037.76.81.05	+212 37 76 55 08 / 46 79	mail@maec.gov.ma	www.diplomatic.ma
Ministre de la Justice	M. Mohamed Aujjar	Place el mamounia, Rabat	+212 5372-13737	212 537 723 710	contact@justice.gov.ma	http://www.justice.gov.ma/
Ministre des Habous et des Affaires Islamiques	M. Ahmed Toufiq	El Méchouar Essaïd - Rabat	0537766801/0537766812/0537766851	537660673	infos@habous.gov.ma	http://www.habous.gov.ma/fr/
Ministre de l'Economie et des Finances	M.Mohamed Boussaid www.finances.gov.ma	Quartier des Ministères Chellah, Rabat.	05 37 76 09 43	05 37 76 26 53	daag@daag.finances.gov.ma	https://www.finances.gov.ma/
Secrétaire général du gouvernement	M. Mohamed El Hajjoui	Secrétariat Général du Gouvernement Méchouar-Palais Royal- Rabat	537577102	212537768656/212537705320	Non.	http://www.sgg.gov.ma
Ministre de l'Agriculture, de la pêche maritime, du développement rural et des eaux et forêts	M. Aziz Akhannouch	Avenue Mohamed V, Quartier administratif Place Abdellah Chefchaoui, B.P. 607, Rabat	+212 - 037 - 76.01.02 / 76.09.93 / 76.09.33 / 76	+212 - 037 - 77.64.11	13webmaster@madrpm.gov.ma / info@madrpm.gov.ma	http://www.mrpm.gov.ma
Ministre de l'Industrie, de l'Investissement, du Commerce et de l'Economie numérique	M. Moulay Hafid Elalami	Quartier des Ministères, Rabat-Chellah	+212 (0)537 76 5227	Non.	awassol@mcinet.gov.ma	www.mcinet.gov.ma
Exerce les fonctions du ministre de l'Aménagement du territoire, de l'urbanisme, de l'habitat et de la politique de la ville						
Ministre de l'Equipement, du Transport, de la Logistique et de l'Eau	M. Abdelkader Amara	B.P. Rabat Chellah	0537 68.41.51 / 0537 68.41.52 / 0537 68.41.53	0537 76.48.25	contact@mtmm.gov.ma	www.mtpnet.gov.ma
Exerce les fonctions du ministre de la Santé						
Ministre de l'Energie, des Mines et du Développement durable	M. Aziz Rebbah	Rue Abou Marouane Essaadi BP : Rabat Instituts 6208 - Haut Agdal - Rabat	+212 0 537 6884 00	+212 5 37 68 88 63	dsi@mem.gov.ma	http://www.mem.gov.ma
Ministre du Tourisme, du Transport aérien, de l'Artisanat et de l'Economie sociale	M. Mohamed Sajid	Lot 1 C17, Avenue Ennakhil -Hay Riad RABAT	2,21375E-23	2,12538E+11	Non.	http://www.tourisme.gov.ma/
Ministre de la Jeunesse et des Sports	M. Rachid Talbi Alami	Avenue Ibn Sina-	05 37 68 00 28/45	05 37 68 09 72	secgen@mjs.gov.ma	http://www.mjs.gov.ma
Ministre de la Culture et de la Communication Exerce les fonctions du ministre de l'Education nationale, de la formation professionnelle, de l'enseignement supérieur et de la recherche scientifique	M. Mohamed El Aaraj	Avenue Allal El Fassi - Cité Al Irfane - Souissi - Rabat - Maroc	0537 72 21 97	: 0537 73 26 40	contact@mincom.gov.ma	http://www.mincom.gov.ma/
Ministre de la Famille, de la Solidarité, de l'Egalité et du Développement social	Mme Bassima El Hakkaoui	47, Avenue Ibn Sina, Agdal, Rabat	05.37.68.40.81	0537.67.32.10	mdfs@mdsfs.ma.	http://www.social.gov.ma
Ministre de l'Emploi et de l'Insertion Professionnelle	M. Mohamed Yatim	Rue Al Jommayz, Hay Riad - Rabat	+212 537760521/25.		communication@emploi.gov.ma	http://www.emploi.gov.ma
Ministre délégué auprès du Chef du gouvernement chargé de l'Administration de la défense nationale	M. Abdellatif Loudiyi	Méchouar, Rabat	05 37 76 27 31/0537 76 15 90	05 37 76 27 20	Non.	http://www.mmisp.gov.ma/
Ministre délégué auprès du Chef du gouvernement chargé des Affaires générales et de la Gouvernance	M. Lahcen Daoudi	Quartier administratif, Agdal, BP 412 RP Rabat, Maroc	0537.68.73.00 / 0537.68.90.00	0537.77.16.97	sec-sg@affaires-generales.gov.ma	http://www.mag.gov.ma

Ministre délégué auprès du ministre des Affaires étrangères, chargé des Marocains résidant à l'étranger et des Affaires de la migration	M. Abdelkrim Benatiq	Angle avenue de France et rue Oum Erbiï, Agdal, Rabat	+212537776564 +212537776588 +212357777203 +212357682389	0537 77 00 06	info@mcmre.gov.ma	http://www.marocainsdumonde.gov.ma/
---	----------------------	---	--	---------------	-------------------	---